
D.O.M. Arari/MA – Autenticidade comprovável no endereço eletrônico: diariooficial.arari.ma.gov.br – Cód. Verificador de autenticidade: DOMIV20601112016 

 

 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI 
Portaria Nº 176/2016-GAB .............................................................  01 
Portaria Nº 177/2016-GAB .............................................................  01 
 

 
 
 
 
 

PORTARIA Nº 176/2016-GAB 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE ARARI, no uso de suas atribuições 

legais,                                 
     

RESOLVE: 
 
Art. 1° - Exonerar, MARCELO SOUSA SANTANA, RG 

N°14505832000-0 SSP-MA e CPF N° 746.646.623-00, do cargo 
comissionado de Secretário Municipal de Administração e Gestão 
Financeira, devendo tal ato ser considerado a partir da presente data.    

 
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ARARI/MA, ao 01 

dia do mês de novembro de 2016. 
 

DJALMA DE MELO MACHADO 
Prefeito 

 
 

PORTARIA Nº177/2016-GAB 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE ARARI, no uso de suas atribuições 

legais,                                 
     

RESOLVE: 
 
Art. 1° - Nomear, DINI JAKSON MACHADO PRASERES, RG N° 

165634936 SSP-MA, CPF Nº 802.937.193-49, para exercer o Cargo 
Comissionado de SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO 
FINANCEIRA, com estribo na Lei Municipal N° 017/2008, e alterações 
posteriores, devendo tal ato ser considerado a partir da presente data. 

 
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
  
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ARARI/MA, ao 01 

dia do mês de novembro de 2016. 
 

DJALMA DE MELO MACHADO 
Prefeito 

Ano IV N° 206 – 1 página Terça-feira, 01 de novembro de 2016 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI 

SUMÁRIO 

 
Diário Oficial do Município 

Arari – Maranhão 

 

Instituído pela Lei Municipal Nº 008  

de 28 de agosto de 2013 

 
Djalma de Melo Machado  

Prefeito Municipal 
José Francisco Martins Pereira  

Vice-prefeito 
Marcelo Santana 

Secretário Municipal de  
Administração e Gestão Financeira 

José Cleilson Fernandes 
Assessor Especial de Comunicação 

Rodilson Silva de Araújo  
Procurador Jurídico 

diariooficial.arari.ma.gov.br 

 

Prefeitura de Arari 
Departamento Municipal de Comunicação 

Av. Dr. João da Silva Lima Nº 02 
Centro – Arari / MA CEP 65.480-000 

 

diariooficial@arari.ma.gov.br 

(98) 3453-1140 (98) 98441-1519 (98) 98172-3173 

 

 

 

 


